
 

 

UCHWAŁA NR LIX/395/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.– Karta Nauczyciela 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz.935, 1116,1700,1730), Rada Miejska w Sierakowie uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć także szkoły, oddział przedszkolny, przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sieraków; 

2) nauczycielach – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 

pedagogicznych zatrudnionych w szkole, o której mowa w pkt. 1.; 

3) dyrektorach – należy przez to rozumieć dyrektorów lub osoby, którym powierzono pełnienie obowiązków 

dyrektora szkoły, lub inne osoby pełniące funkcje kierownicze w szkole, o której mowa w pkt. 1, będących 

nauczycielami. 

§ 2. Ustala się tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli 

i dyrektorów zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sieraków. 

§ 3. W budżecie Gminy Sieraków planuje się środki na nagrody dla nauczycieli i dyrektorów w wysokości 

co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli i dyrektorów, z czego: 

1) 70% środków funduszu przekazywane jest bezpośrednio do budżetów szkół z przeznaczeniem na nagrody 

dyrektora; 

2) 30% środków funduszu przeznacza się na nagrody Burmistrza Gminy Sieraków dla nauczycieli i 

dyrektorów. 

§ 4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy, przyznawane są za osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej; 

2) zakończenia roku szkolnego; 

3) ważnych rocznic i uroczystości szkolnych. 

§ 5. Nagrody mogą być przyznane nauczycielowi i dyrektorowi po przepracowaniu w szkole co najmniej 

roku. 

§ 6. 1. Nagrodę może otrzymać: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 5894



1) dyrektor szkoły spełniający co najmniej 2 kryteria wymienione w ust. 2 i co najmniej 2 kryteria 

wymienione w ust. 3; 

2) nauczyciel spełniający co najmniej 4 z kryteriów wymienionych w ust. 3. 

2. W przypadku dyrektorów brane są pod uwagę następujące kryteria: 

1) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej; 

2) dbałość o stan techniczny obiektu i estetykę nieruchomości; 

3) tworzenie warunków gwarantujących uczniom rozwój na miarę ich potrzeb i możliwości; 

4) aktywny udział szkoły w projektach gminnych, wojewódzkich, ogólnopolskich, unijnych; 

5) terminowa i skuteczna realizacja zadań wynikających z przepisów prawa; 

6) szczególna dbałość w zakresie prowadzenia gospodarki finansowej oraz racjonalne pozyskiwanie 

i wydatkowanie środków pozabudżetowych; 

7) współpraca ze środowiskiem lokalnym. 

3. W przypadku nauczycieli i dyrektorów brane są pod uwagę następujące kryteria: 

1) osiągnięcia dydaktyczne potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, sukcesami uczniów w 

olimpiadach, konkursach przedmiotowych i tematycznych, turniejach o zasięgu międzynarodowym, 

ogólnopolskim, wojewódzkim i powiatowym; 

2) podejmowanie działalności innowacyjnej lub opracowanie własnych programów i projektów; 

3) organizacja uroczystości szkolnych i środowiskowych; 

4) wspieranie uczniów w ich rozwoju, w tym uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych; 

5) efektywna współpraca z innymi placówkami, instytucjami kulturalnymi, organizacjami działającymi na 

rzecz rozwoju dzieci i młodzieży; 

6) włączanie rodziców do udziału w życiu klasy i szkoły; 

7) stały udział w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego i wykorzystywanie zdobytej wiedzy 

w pracy z uczniami; 

8) zaangażowanie w pomoc i opiekę na rzecz uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej; 

9) podejmowanie, organizowanie i prowadzenie działań mających na celu zwalczanie przejawów patologii 

społecznej i niedostosowania społecznego uczniów; 

§ 7. Burmistrz Gminy Sieraków przyznaje nagrody Burmistrza z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) dyrektora szkoły; 

2) rady pedagogicznej, 

3) związków zawodowych działających w placówce. 

§ 8. Dyrektor szkoły przyznaje nagrody Dyrektora z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) rady pedagogicznej; 

2) rady rodziców; 

3) związków zawodowych działających w placówce. 

§ 9. 1. Wnioski, o których mowa w § 7 i § 8, należy składać do 20 września każdego roku lub w terminie 

30 dni przed ważnymi wydarzeniami o charakterze oświatowym odpowiednio: 

1) o nagrodę Burmistrza w sekretariacie Urzędu Gminy w Sierakowie; 

2) o nagrodę Dyrektora do sekretariatu danej szkoły. 

2. W przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku, decyzja w tym przedmiocie nie wymaga uzasadnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5894



§ 10. Osoba, której została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza się w jego 

aktach osobowych. 

§ 11. Wzór wniosku o którym mowa w § 7 i § 8 określa załącznik do uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków i dyrektorom szkół i przedszkola. 

§ 13. Traci moc uchwała nr XXXVII/239/09 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 27 października 2009 r.  

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego  kryteria i tryb przyznawania nagród nauczycielom ze 

specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Przemysław Góźdź 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5894



Załącznik do uchwały nr LIX/395/2023 

Rady Miejskiej w Sierakowie 

z dnia 30 maja 2023 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Gminy Sieraków – Dyrektora1 

dla 

Pani/Pana……………………………………………………………………………………. 

Informacje o kandydacie: 

Nazwa szkoły i zajmowane stanowisko…………………………………………………………………… 

Wykształcenie……………………………………………………………………………………………… 

Stopień awansu zawodowego……………………………………………………………………………… 

Staż pracy pedagogicznej…………………………………………………………………………………… 

Uzasadnienie wniosku: 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………….... 

Organ sporządzający wniosek: 

…………………………………………                 ………………………………………….                    

(miejscowość i data)                                                            (pieczęć)                         (podpis) 

 

 

1niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5894


		2023-06-06T10:23:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




